DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 09/04/2024

REDE Nº: 0083/2024

ASSUNTO:EDUCAÇÃO ESPECIAL – Documento orientador para

abertura de AEE

Senhores Diretores (EFAI, EFAF e EM)

Senhores, a fim de instruir sobre abertura de Atendimento

Educacional Especializado (sala de recursos/itinerante), segue anexo

documento orientador.

Atenciosamente,

PEC de Educação Especial – Gediane Xavier

Supervisora da Educação Especial – Claudia Cones

Supervisor da Educação Especial – Adilson Costa

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino